Aspergatur aqua benedicta, et tradatur militi genufl exo, dicens:

Accipe ensem istum in nomine Pa+tris, et Fi+lii et Spiritus + Sancti, et utaris eo 
ad defensionem tuam ac sanctae Dei ecclesiae, et ad confusionem inimicorum 
crucis Christi, ac fi dei Christianae. Et quantum humana fragilitas permiserit, 
cum eo neminem injuste laedas. Quod tibi praestare dignetur, qui cum Patre et 
Spiritus Sancti vivit et regnat Deus, in saecula. Amen.
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e) Általános fegyveráldás

Benedictio armorum in communi
COL 1798, 362–363.

Ponuntur super mensam, vel altare, vel ab aliquo tenentur.

Vers. Adjutorium nostrum in nomine domini. Resp. Qui fecit caelum et terram. 
Vers. Dominus vobiscum. Resp. Et cum spiritu tuo. 

Oremus

Signaculum et benedictio Dei omnipotentis Pa+tris, et Fi+lii, et Spiritus + Sancti 
descendat super haec arma, et super induentem, quibus ad tuendam justitiam 
induatur: rogamus te Domine Deus, ut illum protegas et defendas, qui vivis et 
regnas Deus per omnia saecula saeculorum. Resp. Amen.

Oremus

Deus omnipotens, in cujus manu victoria plena consistit: quique etiam Davidi ad 
expugnandum rebellem Goliath vires mirabiles tribuisti, clementiam tuam 
humili prece deposcimus, ut haec arma almifi ca pietate bene+dicere digneris, et 
concede famulis tuis (vel famulo tuo) eadem gestare cupientibus, ut ad munimen, 
ad defensionem sanctae matris ecclesiae, pupillorum et viduarum, contra 
visibilium et invisibilium hostium impugnationem, ipsis libere et victoriose 
utantur. Per Christum dominum nostrum. Resp. Amen.

Aspergatur aqua benedicta, si ad unum tantum spectent, ponitur in singulari.
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23. Hajók, csónakok

A korszak egyik legfontosabb közlekedési, szállítási és munkaeszközének számító 
hajók megáldása leginkább az újonnan elkészült darabok felavatásánál jelentke-
zett.277 Az általunk közölt hivatalos szertartásrend (a) orációja középkori előzmé-
nyekre tekint vissza.278 A rítus a római misekönyv279 és rituálé280 nyomán az európai 
egyházmegyék megújított szerkönyveiben az esztergomival megegyező formában 
kapott helyet.281

a) Új hajó

Benedictio novae navis
STR 1625, 172–173.

Vers. Adjutorium nostrum in nomine domini. Resp. Qui fecit caelum et terram. 
Vers. Dominus vobiscum. Resp. Et cum spiritu tuo.

Oremus

Propitiare Domine supplicationibus nostris, et benedic + navem istam dextera 
tua sancta et omnes, qui in ea vehentur, sicut dignatus es benedicere arcam Noe 
ambulantem in diluvio: porrige eis Domine dexteram tuam, sicut porrexisti beato 
Petro ambulanti supra mare: et mitte sanctum angelum tuum de caelis, qui liberet 
et custodiat eam semper a periculis universis, cum omnibus, quae in ea erunt; et 
famulos tuos repulsis adversitatibus, portu semper optabili, cursuque tranquillo 
tuearis; transactisque ac recte perfectis negotiis omnibus, iterato tempore ad 
propria cum omni gaudio revocare digneris. Qui vivis et regnas etc.